Bu önemli kısmı önce TM ve daha sonra
İM'dcn hareketle ele alacağız.

TM'de, Ahmed Resmi'nin kendi kayıtlanndan
(Sefine, basılı metin) hareketle, 1734 veya 1735'te
(H. 1147) !stanbul'a geldiği, 1744'de (H. 1157)
Mustafa Efendi'ye intisab ve 1747'de (H. 1160)
kendisine damat olduğu ve Divan katipleri arasına
girerek devlet katında memuriyete başladığı esas
alınmaktadır. "Ahmed Resmi, İstanbul'a ı734 veya
1735'te geldi; o zamanlar gelecek vaat eden bir öğ
renciydi, başka bir özelliği de yoktu.

Alımed Resmi'nin intisa bı 1744 olarak kabul
edildiginden, yukarıdaki izah çerçevesinde bu
cümleyi de anlamak ve bütün bu tutarsızlıkları çöz
mek mümkün degildir.

Şimdi aynı sahifeyi llVI'den (s. 21) takip edelim:
Burada da Ahmed Resmi'nin lstanbul'a geliş tal"ihi
olarak 1734 veya ı735 senesi (H. 1147) gösteril
mektc ve kendi ifadesine göre, "bu tarihten üç yıl
önce" ("it was three years before") Mustafa Efen
di'ye intisap etmiş oldugu beHıtilmektedir. "Al1med
Resmi, Sefıne'de bize şu bilgiyi vermektedir: 1737
senesi' sonlarına doğru, merhum elhacc Mustafa
Efendi'ye intisab ettim ve dairesinde bir eyyam ge
çirdikden sonra ı 747'de kendisine damat ve Divan
katipleri zümresine dahil oldum".

dipnotunda Sefine'rtin basılı metnini takip etmektc
dir ve burada Ahmed Resmi'rtin imisap tarihinin H.
1157 (1744) olarak alınmasından ötürü, bu tarih
esas alınarak işlem gören bütün konularda, yı.ıkan
da degindigimiz karışıklık ve tutarsızlıklar meydana
gelmektedir. Reisülküttab, Nr.

639'de
gösterilmiştir ve"J<udfune" şeklindedir.

Kuclame bin Cafer Ebulferec el Katib el Bağda
di, Hicr1 X. yüzyılda yaşam1ş dlger özelliklerinin
yanında ayrıca belagati ile meşhur, bir müellif ve
edibdir.s Sahban bin Va'il ise (öl. ll. 54/ 674), fesa
hat ve belagatda ün salmış ve bu özelliği ile "darb-ı
mesel hükmüne geçmiş" bir şahsiyetlir.9

Mustafa Efendi'nin Arap uleması ile sohbetlerin
de "Mısır ve Sı.ıriye'deki konuşma dili ile" sohbet
etmesi ve "formel Arapçayı" kullanmaması, 93 nolu
clipnotunda, "kaleıniyede eğitimin genel olarak ne
kadar yapay olduğu konusundaki söylenenlere
kuvvet kazandıran» bir delil olarak ileri sürülmek
tedir.